
 

 

 
                 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LUCA DA PENNE- MARIO DEI FIORI” 

Via Dante Alighieri, 8- 65017 Penne 

tel. 085/8279517 – Fax 085/8210682 - C.F. 91129160684 –– Cod. Min. PEIS01100V 

                   PEC: peis01100v@pec.istruzione.it - e-mail: peis01100v@istruzione.it  

sito: www.liceopenne.edu.it 
 

10.2.5B- 
FSEPON 

 
Obiettivo specifico: Competenze trasversali- transnazionali 

AB Regione di riferimento ABRUZZO 

2023 Anno di autorizzazione (Lettera prot. AOOGABMI - 85316 del 14/06/2023)-Avviso prot.n. 74674 del 18/05/2023 

20 Numero progressivo del progetto per regione ABRUZZO 

CUP I14C23000140007 - Titolo progetto “Partiamo per apprendere” 

 
Prot.n. 4544/6.2 

 
Al sito internet della scuola 

sezione PON  

All’Amm.ne Trasparente 

Al Prof. Granchelli Maurizio 

Alla Ass. Amm. Di Sabatino Rita 

 
 

OGGETTO: Nomina commissione per la selezione di alunni partecipanti al PCTO all’estero 

nell’ambito del  Progetto “Partiamo per apprendere”  

Modulo “Senza confini” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali  e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nota MIUR prot. nr. AOOGABMI74674 del 18.05.2023 di emanazione dell’intervento a valere 

sull’asse I, obiettivi specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6 del PON - ”realizzazione di percorsi 

formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO in attuazione del D.M. nr. 55 del 27/03/2023”; 

VISTA la nota MIUR prot. nr. AOOGABMI 85316 del 14.06.2023 di approvazione del progetto 

“Percorsi PCTO all’estero”; 

VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. nr. 4261 del 21.06.2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti relativa ai criteri di  selezione degli/delle 

studenti/esse; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’Avviso  di selezionare degli allievi per attivare i moduli formativi a valere sul progetto di cui 

sopra prot. n. 4356 del 23.06.2023; 

mailto:peis01100v@pec.istruzione.it
mailto:peis01100v@istruzione.it
http://www.liceopenne.edu.it/


 

 

RILEVATA la necessità di valutare le candidature pervenute entro il 30.06.2023; 
tutto ciò visto e rilevato   costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

1.di nominare la Commissione valutatrice  per la selezione delle candidature pervenute che sarà così 

costituita: 

 

- presidente  Prof.ssa Dell’Oso Eleonora DS   

- commissario  Prof. Granchelli Maurizio   

- commissario  Sig.ra Di Sabatino Rita -AA 

2. di nominare segretario della Commissione, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione, il commissario   Sig.ra Di Sabatino Rita; 

3. la Commissione è convocata il giorno 6 luglio 2023 alle ore 10.00 presso l’ufficio di Presidenza; 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione la dichiarazione di insussistenza di cause di 

incompatibilità. 
 

Penne, 04 luglio 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Eleonora Dell'Oso 

                    (documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


